
DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA - 

DMC
Il Direttore

Oggetto:  Nomina  della  commissione  giudicatrice  per 
l’affidamento di fornitura di componenti hardware e 
software  per  l’upgrade del  microscopio IX51 -  CIG 
98361675C9 - CUP J46G21004540001 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Richiamato il  Decreto Rep. n. 256/2023 - Prot n. 1522 del 
22/05/2023 avente per oggetto “Richiesta di preventivo per 
l’affidamento di fornitura di componenti hardware e software 
per l’upgrade del microscopio IX51 - CIG 98361675C9 - CUP 
J46G21004540001”  in  cui  è  stata  attivata  la  procedura  di 
acquisto di cui in oggetto con scadenza entro le ore 23:00 del 
giorno 26 maggio 2023;

- Visto  il  D.lgs.  18  aprile  2016 n.  50  rubricato  “Codice  dei 
Contratti  Pubblici”  (nel  seguito  “Codice”)  e  successive 
disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 
aprile 2017 n. 56 e s.m.i.;

- Considerato che l’aggiudicazione di cui trattasi avverrà con 
il  criterio dell’offerta prezzo più basso ai sensi dell’art.  95 
comma 4 del Codice dei Contratti Pubblici;

- Visto  l’art.  77,  comma  7  del  d.lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  a 
tenore  del  quale  la  nomina  e  la  costituzione  della 
commissione  di  gara  deve  avvenire  dopo  la  scadenza  del 
termine indicato nel bando di gara per la presentazione delle 
offerte;

- Considerato  che con Prot.  n.  1585 del  25  maggio  2023 è 
pervenuto  a  mezzo  Pec  l’affidamento  di  fornitura  di 
componenti  hardware  e  software  per  l’upgrade  del 
microscopio  IX51  -  CIG  98361675C9  -  CUP 
J46G21004540001 da parte dell’OE Evident Europe GmbH;

- Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione 
giudicatrice  ai  sensi  dell’art.  77  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici;

- Visto  l’art.  216,  comma  12  “Disposizioni  transitorie  e  di 
coordinamento”  del  Codice  che  recita  “Fino  alla  adozione 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 393606 - Email: 
segreteria.dmc@uninsubria.it 
PEC: segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2023

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 2023-

III/13.30

N. Allegati 3

Rif. Prot. n. 

1306/2023;

1522/2023;

1585/2023;

1598/2023;

1599/2023;

1600/2023

ss/RB/LG

http://www.uninsubria.it/
mailto:segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
mailto:segreteria.dmc@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

- DMC
Il Direttore

della  disciplina  in  materia  di  iscrizione  all'Albo  di  cui 
all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata 
dall'organo  della  stazione  appaltante  competente  ad 
effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto, 
secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante 
[…]”;

- Visto  l’art.  8  del  Decreto  Rep.  n.  256/2023  di  gara  che 
dispone […] La commissione giudicatrice è nominata dopo la 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è 
presieduta dal RUP;

- Visti  i  nominativi  dei  potenziali  componenti  della 
Commissione giudicatrice proposti dalla Stazione appaltante:

- Presidente Prof. Alberto Giuseppe Passi
- Membro Prof.ssa Manuela Viola
- Membro – Rup Dott. Roberto Battisti

- Considerato:
 Che  è  stata  acquisita  la  disponibilità  da  parte  dei 
potenziali componenti sopra citati; 
 Che i relativi curricula si trovano già pubblicati sul sito 
dell’Ateneo;
 Che  i  potenziali  componenti  della  Commissione 
giudicatrice ed il  Responsabile Unico del Procedimento 
nonché  Segretario  della  Commissione,  ai  sensi  degli 
artt.46  e  47  del  D.P.R.  n.  445/2000,  hanno  reso  le 
dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità 
di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.  e  le  dichiarazioni  di  inesistenza  di  situazioni  di 
conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42, d.lgs. 50/2016, 
dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis della legge 
241/1990, in allegato al presente Atto;

DECRETA

- Di  nominare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  ai 
sensi e nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 77 e 216, 
comma  12,  del  Codice,  la  commissione  giudicatrice  con 
l’incarico di procedere all'apertura dell’offerta pervenuta ed 
alla valutazione della stessa sulla base di quanto indicato nel 
bando di gara, con la seguente composizione: 

 Presidente Prof. Alberto Giuseppe Passi
 Membro Prof.ssa Manuela Viola
 Membro – Rup Dott. Roberto Battisti

2



DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

- DMC
Il Direttore

- Di  Stabilire  che  la  partecipazione  ai  lavori  della 
Commissione  giudicatrice  è  a  titolo  gratuito  per  tutti  i 
componenti e per il Segretario verbalizzante - RUP; 

- Di notificare copia del presente atto a ciascun componente 
della  Commissione  giudicatrice  e  al  Segretario,  al  fine  di 
dare pronto inizio alle operazioni di gara.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore

Prof.ssa Luigina Guasti
Firmato digitalmente

Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D. Lgs. 50/2016): Dott. 
Roberto Battisti
Tel. +39 0332 393606 – email: roberto.battisti@uninsubria.it

3

mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

		2023-05-26T17:10:59+0200
	IT
	Luigina Guasti




